به گزارش ایسنا، «نلسی فرز»، وزیر کشور آلمان به روزنامه فونیکه این کشور گفت: تغییر قوانین و اجرای سیاست‌های سختگیرانه بپرامون مهاجرت و پناهندگی موفقیت‌آمیز بوده است و وی در این زمینه همچنین از کاهش ۲۰ درصدی میزان درخواست‌های

دوشنبه ۲۷ فروردین ۱۴۰۳
۶ شوال ۱۴۴۵
۱۵ آوریل ۲۰۲۴
شماره ۲۳۵۵۴

سودان؛ فریاد بی‌صدا و گوش‌های کر

امین‌الاسلام تهرانی

در جریان مخابره خبرهای بد آن هم با سرعتی سرسام‌آور بعضی خبرها برنگ می‌شوند و برخی دیگر علی‌رغم مهیب بودنشان به محاق می‌روند که البته پرداختن به آن‌ها مجال دیگری می‌طلبد و کار نگارنده این ستور نیز نیست.

گفتنی است، سومین کشور بزرگ آفریقا و نیز دومین کشور بزرگ جهان عرب پس از الجزایر مدت‌هاست که درگیر نزاع‌های داخلی است. باز هم این کشور میدان درگیری‌های تازه است؛ درگیری مسلحانه تمام‌عیاری که از سال گذشته در پایتخت و دیگر نقاط سودان میان نیروهای ارتش و فوج‌های ارتش سرخ شکل گرفته است. روز شنبه، ۲۶ فروردین ۱۴۰۲ (۱۵ آوریل ۲۰۲۳)، ۱۰۰ خودروی زرهی وابسته به نیروهای واکنش سریع در اطراف خارطوم، پایتخت سودان، بویژه در پایگاه واکنشی مروی مستقر شدند. ارتش این اقدام را تهدید تلقی کرد و درگیری‌ها میان دو طرف آغاز شد. پیش از این امیدهایی برای دی‌پلوماسی اختلافات میان دو طرف در آن گفت‌وگو وجود داشت اما این امیدها هم‌روز رنگی نداشت.

به گزارش ایسنا، هزاران نفر شنبه در شهر نیامی، پایتخت نیجر با برگزاری تظاهرات گسترده خواهان اخراج نیروهای آمریکایی از شمال این کشور شدند. این تظاهرات بعد از آن برگزار شد که ماه میلادی گذشته مقامات نظامی نیجر توافق همکاری با واشنگتن را لغو کردند. طبق گزارش الجزیره، جمعیت‌های حامی نظامی که از طریق کودتا علیه محمد بازوم در ۲۶ ژوئیه ۲۰۲۳ (۴ مرداد ۱۴۰۲) به قدرت رسید و سازمان‌های اسلامی محلی خواهان این تظاهرات شده بودند. این تظاهرات شبیه تظاهرات ضد پاریس در سال میلادی گذشته بود که منجر به عقب‌نشینی نیروهای فرانسوی از این کشور شد. تعدادی از دانشجویان

در این تظاهرات شرکت کردند و شعارهایی علیه آمریکا سر دادند.